autem prefato nobili negotium hujusmodi solerter et

fideliter prosequenti respondimus et providentie régie

respondemus quod, inter tractationes matrimonii dicte

ducisse, extitit ordinatum quod prefati rex SiciUe et

cornes Valesii, ac regina et comitissa, eorum con-

sortesi deberent super dote hujusmodi, prout eis vide-

retur expediens, ordinare; et, si forsan super lioc

couvenire non possent, nos et tu, fili carissinie, tune

haberemus interponere partes nostras. Verum cum

nonduni tractatus fuerit habitus inter ipsos, nos de

premissis intromittere non valemus. Ceterum, presen-

tibus nupor rege predicto ac suis et dicte comitisse

Valesii consiliariis, coram nobis et super dicta confir-

matione nostratliutius altercato, tandem, quia rex pre-

fatus, asserens htteras suas ad hoc plene sufficere,

prcdicte confirmation! noluit consentire, nec Sedes

Apostolica consuevit in regno Sicilie, nisi ad petitio-

nem régis ipsius, talia confirmare, comitisse predicte

consiliarii contenti fuerunt in hac parte littera dicti

régis, et sic eadem comitissa recessit, quare nos

habeat, quesumus, eadem celsitudo regia excusatos.

Datum Avinione, v kal. maii, anno octavo. »
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3046 Avignon, 27 avril 1324.

Comili Valesii, super eisdem. (Reg. 112, p. ii, fol. 23,

c. 631.)

« Coniiti Valesii. Litteris carissimi in — Datum ut

supra. »

2047 Avignon, 27 avril 1.324.

Eldem comiti, ut domino Soliaci, buticulario Fraucias

in lais sibi super facto Imperii et regnorum commissa,
fidem adliibeal. (Re(;. 112, p. ii, fol. 23 v", c. 632.)

« Eideia comili. Quia dilecto filio nobili viro H.

domino de Suliaco, buticulario Francie, super facto

imperii et regnorum eaque tangontia, nonnuUa com[m]i-

simus tue magnificentie referenda, placeat tibi super

hiis, quesumus, eidem fldeni indubiaiu adliibere. Da-

tum Avinione, ut supra. »

2048 Avignon, 28 avril l.'J2'i-.

Henrico de Soliaco utendi carnibus, vel ovis et caseis

in temporibus prohibilis, cum physicus ejus hoc opor-

tunum cognoverit, facullatem concedit. (Heo. 112, p. i,

fol. 81 v°, c. 379.)

« Henrico, domino de Soliaco. Eximie devotionis

atfectus — Dat. Avinione nu kal. maii, anno octavo. »

2049 Avignon, 28 avril 1324.

Regin;e Anglise, ut ad concoidiam inter regem Angliœ

et regem Francité reformandam sludiosam operam adhi-

beat. (Reg. 112, p. ii, fol. Wi, c. 758.)

Eidem regine [Anglie]. Non revocantes in dubium

te, filia, iutensis affectare desideriis unitatem spiritus

inter carissimos in Christo filiosnostrosCarolum Fran-

cie, germanum, ac Eduardum Anglie, virum tuos,

reges illustres, in caritatis servari vinculo, sicut et

ratio multiplex te astringit, ac tenentcs indubie quod

ad hoc tua sedula diligentia multum potest, tuam ma-

gnificentiam superhabundanter duximus exhortandam

quatinus, cum hostis humani generis, pacis émulus,

inter ipsos semina zisaniarum (5/c)in partibus Vas[cjo-

nie jesserit, que pullulare incipiunt, nisi provide occur-

ratur, ut semina tam pestifera suo prefocenturinortu,

intente velisintendere acefficaciter operam adhibere,

scitura quod nos ad id inteudimus et vigilant! studio,

ut prefertur, vicem studiosam operam adhibere. Da-

tiuD Avinione, iiii kal. maii, anno VIIF. »

2or.o .Vvignon, 4 mai 1324.

Archambaldo, comiti Petragoricensi, de oblalis par

Heliam Vigerii, militem, nuntium suum, (piamvis non

admissis, regratialur et do exaudilione quarumdam pe-
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titionutn suarum respondet. (Reg. 112, p. ii, fol. 25 v",

c. -635.)

« Dilecto filio nobili viro Arcambaldo, com'iti

Pelragoricemi. Nobilitatis tue litteras — Datum Avi-

nione, m nonas niaii, anno VHP. »

2051 Avignon, 7 mai 1324.
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proficiscuntur presentiam, ut statum eorumdem régis

et regni eidem exprimant et ûducialiter recomendent,

quos velit, quesumus, audire bénigne celsitudo regia et

expedire mature. Datum Avinioue, nonis maii, anno

octavo. »

1. Sic, la forme correcte, Tarsenm, est donnée par la

lettre suivante (n" 20a.^).

2. Sic, il faudrait Leonis, régis Armenorum.

Magalonensi et Nemausensl officialibus, ut, ad red-

dendum rationem de administratis in ecclesia Braclia-

rensi, citent Valascum Martini, scholasticum Bracha-

rensem, qui apud loca Magalonensis val Nemausensis

diocesis se transtulit. (Reg. 112, p. i, fol. 82 v°, c. 384.)

(( Dilectis filiis.., Magalonensi, et..., Nemaiisensi

officialibus. Accepimus nuper quod — Dat. Avinione,

nonis maii, anno octavo. »

3052 Avignon, 7 mai 1324.

Decano ecclesiae Rothomagensis, ut in prosecutione

bonorum olim a Benedicto Roterii, cive Astensi, Came-

rae apostolicœ relictorum, sollicitus .sit. (Reg. 112,

p. I, fol. 82 v°, c. 385.)

(( Dilecto fi/io.., decano ecclesie Rothomagensis.

Olim per dilectum — Datum Avinione, nonis maii, anno

octavo. »

2053 Avignon, 7 mai 1324.

Johannem, ecclesiœ Trecensi per Guillelmi, episcopi,

ad Dolensem ecclesiam translationem vacanti, prœficit.

(Reg. 112, p. i, fol. 103 v°, c. 404.)

(( Dilecto filio Johanni, eleclo Trecensi. Nuper

ecclesia Trecensi — Dat. Avinione, vi nonas maii, anno

octavo. »

2054 Avignon, 7 mai 1324.

Régi Francise, ut régis Armenorum nuntios bénigne

recipiat. (Reg. 112, p. ii, fol. 25 v», c. 633.)

» Prefato régi Franc ie. Ecce, fîli caris sime, quod

venerabilis frater noster Basilius, archiepiscopus Tar-

censis', et dilecti filii nobiles viri Aythonus Manuzac

et Balduynus, nuntii carissimi in Christo filii nostri

Ludovici, régis Armeniorum- iJkistris, ad regalem

2055 Avignon, 7 mai 1324.

Comiti Valesii eosdem nuntios commendat. (Reg. 112,

p. II, fol. 25 v°, c. 634.)

« Dicto comiti Valesii. Accedunt, venerabilis fra-

ter — fiducialiter deprecandam'. »

1. La date est donnée plus bas, après les in. e. m. (n" 20571.

2056 Avignon, 7 mai 1324.

In e. m. Ludovico.comitiClarimontis. (Reg. 112, p. ii,

fol. 25 v°, p. c. 634.)

2057 Avignon, 7 mai 1324.

In e. m. Alphonso de Hispania. Datum ut supra.

(Reg. 112, p. ii, fol. 25 v°, p. c. 634.)

2058 Avignon, 12 mai 1324.

Régi Francise, de informatione facienda super degra-

datione quarumdam personarum ab archiepiscopo Se-

nonensi condempnatarum, ut restringi valent canonnm

censura. iReg. 112, p. n, fol. 25 v°, c. 6.36.)

« Dicto régi Francie. Solita benignitate recepi-

mus litteras, nuper nobis a regia serenitate trans-

missas, super degradatione quarumdam personarum ex

commisse crimine condempnatarum per venerabilem

fratrem nostrum.., archiepiscopum Senonensem, ad

quam certum suffraganeorum numerum, quod non habe-

tur, ut asseris, statuunt sacri canones adliibendum, ut

censuram ipsornm canonnm restringamus. Ut igitur

consultius valeat in hac parte, ordinet, si expedire

putaverit, excellentia regia quod prefatus arcliie-

piscopus per suas litteras nos informet de personis
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hujusmodi, qiialitate criminis, et iitrum persone ipse

sue jurisdictionis existant, qua informa[tioae] preliabi-

ta, vel in premissis restringemus ipsorum canonum, si

Tiderimus expedire, censiiram, vel alias, neimpediatur

justitia, adiiibebimus remédia oportuna, Datiim Avi-

nione, un idus maii, anno octavo.»

205» Avignon, 14 mai 1324.

Petrum, episcopum Atrebatensem, dedilig-entiain qui-

busdam Carolo, régi Francitp, suadendis adhibita com-

mandai, et de inchoalisagentibusEduardi, régis Angliœ,

super facto ducatus Aquitania? congaudet. (Reg. 112,

p. II, fol. 56, c. 637.)

Il Vciicrabi/i fratri Pciro, episcopo Airabatensi.

Fraternitatis tue litteras bénigne recepimus, et que

continebantur in eis pleno collegimus intellectu,

studiose devotionis diligentiam quam, in exponendis et

salubriter suadendis carissimo in Christo filio nostro

Carolo, régi Francie et Navarre illustri, eis que tibi

nuper iraposuimus sibi fideliter exponenda, nccnon

et in rescribendo nobis celeriter super hoc, adhibere

sedule curavisti, plurimum in Domino commendantes,

leti nifhilominus quod ea, sicut grata lectione littera-

rum ipsarum jiercepimus, rex prefatus gratanter

admisit, nec auxit insuper modicum letitie cordi nostro

quod inolioatum saper facto ducatus Acquitanie per

gentes carissimi in Christo filii nostri E., régis Anghe

illustris, nobis litterarum ipsarum séries patefecit,

cum videatur ad pacem solidandam inter reges ipsos

tendere, quam desiderabiliter affectamus. Datum Avi-

nione, ii idus maii, anno octavo. »

3060 Avignon, 14 mai 1324.

Philippe, comiti Cenomanensi, de nuntiorum ejus

receptione et de quarumdam petitionum exauditione.

(Reg. 112, p. ii, fol. 26, c. 638.)

(< Dilecto filio nobili vifo Philippo,comi ti Cenoman-

[end]. Bénigne recepimus nobilitatis tue litteras nobis

per dilectum filium .Johannem de Vienna, canonicum

Cenomanensem, cancellarium, et Petrum de Jaunay,

militem tuos nuper destinâtes ad Sedem Aposto-

licam presentatas, et que ipsi, sub commissa sibi per

easdem litteras credentia, coram nobis proponere vo-
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hierunt intelleximus dihgonter, sibique respondimus

quod expedire vidimus super eis, sicut ipsi eidem no-

bilitati referre plenius poterunt viva voce. Illas autem

de petitionibus pro parte tua nobis per ipsos oblatis,

quas honeste potuimus, ad exauditionis effectum du-

ximus favorabiliter admittendas. Datum ut supra

proxima. »

3061 Avignon, 14 mai 1324.

Petro, Benaugiarum et Castellionis vicecomili, de pe-

titionum suarum ab Helia de « Batseuba », domicello,

prœsentatarum expedilione. (Reg. M2, p. ii, fol. 3o,

c. 719.)

;< Dilecto filio nobili vivo Petro Benaugiarum et

Caslellioni[s] vicecomiti. Nobilitatis tue litteras —
Datum Avinione, ii idus maii, anno octavo. »

3062 Avignon, 14 mai 1324.

Catherinae de Greliaco litteras suas a prœ-dicto He-
lia praesentatas récépissé nuntiat eamque consolatur.

(Reg. 112, p. ii, fol. 38, c. 720.)

« Dilecte in Christo filie nobili mulicri Catherine

de GreilinoK Nobilitatis tue litteras nobis per dilec-

tum filium nobilem virum Heliam de Batseuba, tuum